
              
 

                        Gymnázium, Třeboň, Na Sadech 308 
                                       Na Sadech 308, 379 26 Třeboň, IČ 608 16 945 

 
 

 

 

 
 

Ředitelka školy vyhlásila 

1. první kolo přijímacího řízení do prvního ročníku denní formy vzdělávání v oboru 79-41-K/41 

Gymnázium (čtyřleté studium) a stanovila předpokládaný počet přijímaných uchazečů na počet 30 

 

2. první kolo přijímacího řízení do prvního ročníku denní formy vzdělávání v oboru 79-41-K/81 

Gymnázium (osmileté studium) a stanovuji předpokládaný počet přijímaných uchazečů na počet 30. 

 

V rámci přijímacího řízení budou všichni uchazeči o vzdělávání v osmiletém i čtyřletém gymnáziu 

konat jednotnou písemnou přijímací zkoušku prostřednictvím testů Centra pro zjišťování výsledků 

vzdělávání (CERMAT) z českého jazyka a z matematiky. Ředitelka školy dále rozhodla o jednotných 

kritériích pro přijetí uchazečů do obou oborů, viz podrobně webové stránky školy (Přijímací řízení). 

 

 

Termíny konání přijímací zkoušky pro oba obory jsou: 

 

ŘÁDNÝ TERMÍN:  

a) obory osmiletých gymnázií: 1. termín 15. dubna 2025, 2. termín 16. dubna 2025 

b) čtyřleté obory vzdělávání: 1. termín 11. dubna 2025, 2. termín 14. dubna 2025 

 

NÁHRADNÍ TERMÍN pro všechny uvedené obory:  

pro 1. řádný termín 29. dubna 2025, pro 2. řádný termín 30. dubna 2025 

 

Podání přihlášky do 1. kola přijímacího řízení 

 

Přihlášky ke studiu je možné podávat od 1. do 20. února 2025 prostřednictvím systému www.dipsy.cz - tento 

systém vygeneruje každému uchazeči jedinečné registrační číslo (v případě přihlašování prostřednictvím 

tiskopisu se ho uchazeč dozví v pozvánce k JPZ, ostatní se jej dozví ze systému DIPSY): 

1. Přihlášky lze podávat jedním z následujících způsobů: 

• elektronicky s ověřenou identitou občana na www.dipsy.cz, nebo 

• podáním výpisu vytištěného z elektronického systému www.dipsy.cz na každou střední školu  

• podáním tiskopisu se všemi přílohami - vše v listinné podobě odevzdat na každou střední školu,  

2. pozvánku k JPZ dostanou uchazeči buď elektronicky (v případě el. přihlášení), nebo prostřednictví ŘŠ 

písemně (v případě výpisu nebo tiskopisu), 

3. uchazeč může podat přihlášku až do 3 oborů vzdělávání, 

4. k přihlášce je nutné doložit dle kritérií (zveřejněny na webu školy, nahrány v systému dipsy.cz) příslušné 

přílohy (v příp. el. přihlášení a výpisu elektronicky, jinak v listinné podobě) – stačí prosté kopie jako sken 

nebo foto (vysvědčení, popř. jeho výpis, doklad o úspěchu v předmětových soutěžích u žáků z 9. tříd, 

doporučení školského poradenského zařízení pro úpravu podmínek přijímacího řízení,, doklad potvrzující 

oprávněnost pobytu cizince, žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka, osvědčení o uznání zahraničního 

vysvědčení). Potvrzení o zdravotní způsobilosti nevyžadujeme, 

5. systém DIPSY vytvoří každému uchazeči jedinečné registrační číslo, 

6. uchazeč, který podal přihlášku elektronicky, obdrží pozvánku ke konání JPZ elektronicky e-mailem, 

uchazeči, který podal přihlášku výpisem nebo na tiskopisu, bude prostřednictvím ŘŠ zaslána pozvánka poštou, 

Podrobnosti organizace přijímacího řízení 2025 
 

http://www.dipsy.cz/
http://www.dipsy.cz/


              
 

7. Jedná-li jeden z rodičů sám vůči řediteli školy, má se za to, že jedná se souhlasem druhého rodiče (§ 876 

odst. 3 občanského zákoníku). V případě, že mezi zákonnými zástupci k dohodě nedojde, je třeba, aby se rodiče 

obrátili na soud, neboť ten jediný může rozhodnout v případech, kdy se rodiče nejsou schopni dohodnout 

ohledně významných záležitostí dítěte, kam patří i volba vzdělání (viz § 877 a násl. občanského zákoníku), 

8. školní přijímací zkouška se u nás nekoná, 

9. před nástupem ke vzdělávání doloží žák doklad o splnění povinné školní docházky, jde-li o uchazeče, který 

ukončil nebo ukončí povinnou školní docházku v zahraniční škole, vydaný zahraniční školou.  

 

Výsledky 1. kola přijímacího řízení  

• 15. května 2025, 

• výsledky budou pod přiděleným registračním číslem zveřejněny v systému DIPSY, zároveň na 

webových stránkách školy a ve vývěsní skříňce před školou, 

• uchazeči budou prostřednictvím systému DIPSY přiřazeni na SŠ 

• rozhodnutí o přijetí ani nepřijetí se neposílá, 

• povinnost odevzdat zápisový lístek neplatí. 

 

Odvolání proti rozhodnutí ředitelky školy o průběhu nebo výsledku přijímacího řízení lze podat pouze např. 

na procesní pochybení v průběhu přijímacího řízení (z kapacitních důvodů apod. již nemá smysl) ve lhůtě 3 

pracovních dnů od zveřejnění seznamu přijatých a nepřijatých uchazečů. 

 

Vzdání se práva na přijetí je možné v případě, že žák nechce nastoupit do školy, na kterou byl přijat. Toto 

zároveň neznamená přijetí do další školy v pořadí. Pokud chce takový žák využít dalšího kola přijímacího 

řízení, musí dát vzdání se práva na přijetí doručit na SŠ nejpozději do 3 pracovních dnů před termínem podání 

přihlášky. Vzdání se práva na přijetí se podává vždy osobně ve škole nebo prostřednictvím pošty. 

 

2. kolo přijímacího řízení  

• nemusí být vypsáno, 

• do 20. května ředitelka školy zveřejní kritéria příjímacího řízení pro 2. kolo,  

• do 26. května - podání přihlášky,  

• 20. června - zveřejnění výsledků druhého kola,  

• u 2. kola přijímacího řízení platí stejná pravidla/kritéria jako v 1. kole, nekoná se JPZ, povinně se ale 

zohledňuje, 

• přihlášku může podat uchazeč, který nebyl přijat v 1. kole do žádného oboru nebo se vzdal práva na 

přijetí. 

• odvolání lze podat stejně jako v případě 1. kola.  

 

3. kolo přijímacího řízení 

• nemusí být vypsáno 

• přihlášky včetně příloh se podají jen v listinné podobě 

• nemusí se zohledňovat výsledek JPZ 

• rozhodnutí o přijetí či nepřijetí bude zasláno poštou  

• odvolání lze podat stejně jako v případě 1. kola 

V průběhu přijímacího řízení se umožňuje uchazeči nebo zákonnému zástupci nezletilého uchazeče nahlížet 

do spisu a vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. V rámci vydávaného rozhodnutí se škola vyjádří k námitkám 

včas podaným. Termín možnosti vyjádření se k podkladům rozhodnutí před vydáním rozhodnutí budou mít 

zákonní zástupci uchazeče 13. a 14. května 2025 od 9 do 11 hodin v sekretariátu školy (u Ivany Ahmad).  

 

 



              
 

Podrobnější informace o přijímacím řízení  

Kritéria přijímacího řízení včetně legislativního rámce jsou detailně popsána ve zvláštních přílohách na 

webových stránkách školy, každý uchazeč je rovněž nalezne v systému DIPSY. Další specifikace požadavků 

k JPZ a aktuální informace jsou zveřejněny na webových stránkách CERMAT. Doporučujeme pečlivě 

prostudovat informační web MŠMT www.prihlaskynastredni.cz . 

 

Mgr. Anna Koktavá 

ředitelka Gymnázia, Třeboň, Na Sadech 308 

 

V Třeboni dne 28. ledna 2025 

http://www.prihlaskynastredni.cz/

		2025-01-28T13:08:50+0100
	Mgr. Anna Koktavá




